
Oznaczenie sprawy: WO.271.01.0001.2014 

1 

 

Kalisz, dnia 9 kwietnia 2014 r. 

 

 

 

INFORMACJA  DLA  WYKONAWCÓW 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich 
dzieci pracowników Urzędu Miejskiego w Kaliszu”. 

 

  W związku z pytaniami Wykonawcy, w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 
907 z późn. zm.) - zwanej dalej „ustawą”, udzielam następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu punktu 3.1.2. Załącznika do SIWZ Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia: 

„(…) – samobójstwa ubezpieczonego popełnionego w okresie 6 miesięcy od początku 
odpowiedzialności w stosunku do tego Ubezpieczonego (zalicza się okres opłacania składek 
przez Ubezpieczającego na rzecz danego ubezpieczonego)”. 

Czy zapis w nawiasie dotyczy osób, które są obecnie ubezpieczone w ramach ubezpieczenia 
grupowego i oznacza okres tego ubezpieczenia grupowego? Jeżeli Zamawiający inaczej 
rozumie zapis, prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zapis ten dotyczy osób, które są obecnie 
ubezpieczone w ramach ubezpieczenia grupowego. Intencją tego zapisu jest możliwość 
zniesienia wyłączenia odpowiedzialności w sytuacji, gdy staż ubezpieczonego  
w ubezpieczeniu grupowym przekracza sześć miesięcy. 

Pytanie 2: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zapis w punkcie 3.20.4. Załącznika do SIWZ 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „Wykonawca nie może odmówić wypłaty 
świadczenia z tytułu leczenia w szpitalu powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako 
przyczyna leczenia szpitalnego miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z tytułu 
umowy ubezpieczenia zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego.” dotyczy 
osób aktualnie ubezpieczonych w zakresie leczenia szpitalnego i warunkiem jest zachowanie 
ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem 
(analogicznie jak w pkt. 3.16.3.). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy pkt. 3.16.3, oraz 3.20.4 dotyczą wszystkich 
osób, które przystąpią do ubezpieczenia w ramach umowy zawartej w drodze niniejszego 
postępowania przetargowego. 

Pytanie 3: 

W celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu 
w Załączniku do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 4.3. (Warunki 
preferowane i dodatkowe postanowienia szczególne) dotyczącego definicji zawału serca 



Oznaczenie sprawy: WO.271.01.0001.2014 

2 

 

mającego zastosowanie w ryzyku poważnego zachorowania: „W przypadku ubezpieczenia na 
wypadek poważnego zachorowania Ubezpieczonego definicja zawału serca obejmuje 
zarówno zawał pierwszorazowy, jak i każdy następny, jednakże pod warunkiem, że  
w przypadku kolejnego zawału, w badaniu lekarskim stwierdzono wystąpienie nowego 
załamka Q.”  Czy za „następny zawał serca” uważa się jedynie ponowny zawał serca, czy 
również dorzut? Co w przypadkach, gdy nie ma i nie będzie badania EKG (np. pacjent zmarł) 
i nie wiemy, czy po następnym zawale był nowy załamek Q, czy nie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że standardowo na rynku zapisy OWU dot. poważnego 
zachorowania mówią o wygaśnięciu ochrony ubezpieczeniowej z tytułu wystąpienia danego 
poważnego zachorowania w momencie wystąpienia danej ciężkiej choroby, akceptacja 
klauzuli opisanej w pkt. 4.3 oznacza, że w przypadku zawału serca pojedyncze wystąpienie 
tego zachorowania nie powoduje wygaśnięcia odpowiedzialności. W przypadku wystąpienia 
drugiego i kolejnego zawału serca w odpowiedzialności Ubezpieczyciela świadczenie 
zostanie wypłacone pod warunkiem, że spełniona zostanie definicja zawału serca zawarta  
w „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ oraz stwierdzone 
zostanie wystąpienie nowego załamka Q. Jeżeli nie zostanie stwierdzone wystąpienie nowego 
załamka Q lub nie będzie takiej możliwości wówczas świadczenie z tytułu poważnego 
zachorowania nie zostanie wypłacone.   

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku zastosowania klauzuli rozszerzającej 
definicję współmałżonka o partnera, w odniesieniu do partnera życiowego nie mają 
zastosowania zapisy Załącznika do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia punkt 
2.7. o zniesieniu karencji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przyjęcie klauzuli rozszerzającej definicję 
współmałżonka oznacza uznanie za współmałżonka, w rozumieniu określenia osoby i jej 
praw w związku z niniejszym postępowaniem, także partnera życiowego. Tym samym 
Zamawiający zaprzecza jakoby zapisy punktu 2.7 nie miały zastosowanie w odniesieniu do 
partnera życiowego, o ile zostanie zaakceptowana klauzula rozszerzająca definicję 
współmałżonka o partnera. 

Pytanie 5: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku spełnienia przez Wykonawcę zapisów 
ppkt 2.23 (udostępnienie systemu elektronicznego do obsługi umowy ubezpieczenia) zapisy 
zawarte w ppkt 2.16 nie mają zastosowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że realizacja ppkt. 2.16 może odbywać się za 
pośrednictwem systemu elektronicznego do obsługi ubezpieczenia.  

Pytanie 6: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu Załącznika do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawierający warunki wymagane oraz 
klauzule dodatkowe i inne postanowienia szczególne preferowane ubezpieczenia grupowego 
na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu wraz z jednostkami organizacyjnymi”. W przypadku występowania 
jednostek organizacyjnych prosimy o ich wymienienie wraz z numerami regon, adresami oraz 
liczbą osób zatrudnionych i załączenie pełnomocnictw z tych jednostek dla Zamawiającego. 
Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że broker Inter Broker Sp. z o.o. posiada 
pełnomocnictwa z jednostek organizacyjnych. Wykonawca nadmienia, że czynność 



Oznaczenie sprawy: WO.271.01.0001.2014 

3 

 

Zamawiającego polegająca na prowadzeniu postępowania przetargowego przez podmiot który 
nie wiadomo, czy działa jako pełnomocnik, czy też Zamawiający wyznaczony w trybie art. 16 
ustawy Prawo zamówień publicznych, a przez to brak jest przesłanek do uznania, że 
zamówienie jest składane wspólnie. Od początku postępowania bowiem istnieje w niniejszym 
przypadku faktyczna niemożność prowadzenia i zakończenia procedury zamówienia 
publicznego w ramach jednego postępowania i w ramach jednej umowy. Zamawiający przy 
zamówieniu wspólnym, zgodnie z kwalifikacją już na etapie ogłoszenia, powinien działać 
w imieniu własnym oraz jako pełnomocnik pozostałych zamawiających, a nie wyłącznie  
w imieniu własnym. Ustanowienie zamawiającego upoważnionego do przeprowadzenia 
postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu i na rzecz pozostałych zamawiających 
powinno być wskazane w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Reasumując  
w niniejszej sytuacji będziemy mieli do czynienia z wadą postępowania, która skutkuje 
koniecznością jego unieważnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w cytowanym zapisie w „Szczegółowym opisie 
zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ, na skutek omyłki pisarskiej znalazła się 
adnotacja: „wraz z jednostkami organizacyjnymi”, co oznacza, że jednostki organizacyjne nie 
występują w tym zamówieniu publicznym.  

W związku z powyższym Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy,  w pierwszym 
zdaniu „Szczegółowego opisu zamówienia” stanowiącego załącznik do SIWZ, skreśla słowa 
„wraz z jednostkami organizacyjnymi”. 

Pytanie 7: 

Wykonawca prosi o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego formularza oferty 
wraz ze wszystkimi załącznikami w wersji edytowalnej (Word, Excel). 

Odpowiedź: Zamawiający wraz z niniejszą Informacją zamieścił na stronie internetowej 
pomocniczo dokumenty do wypełnienia przez Wykonawców w wersji edytowalnej (wiążącą 
treść SIWZ zawiera plik pdf) 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby 
ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu leczenia 
specjalistycznego, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę 
świadczenia i między leczeniem specjalistycznym a zgonem jest związek przyczynowo 
skutkowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania 
odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały zawarte  
w  „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ. 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby 
ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu poważnego 
zachorowania, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę 
świadczenia i między poważnym zachorowaniem a zgonem jest związek przyczynowo 
skutkowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania 



Oznaczenie sprawy: WO.271.01.0001.2014 

4 

 

odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały zawarte  
w  „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ. 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby 
ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu operacji, zgon nastąpił 
w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między operacją  
a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania 
odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały zawarte  
w  „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ. 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. 
świadczenie za zgon w następstwie zawału serca lub krwotoku śródmózgowego będzie 
należne jeżeli zawał serca lub krwotok śródmózgowy  miał miejsce w okresie ubezpieczenia  
a śmierć osoby ubezpieczonej nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia wystąpienia zawału serca 
lub krwotoku śródmózgowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania 
odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały zawarte  
w  „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ. 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za 
trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie nieszczęśliwego wypadku,  jeżeli - trwały 
uszczerbek na zdrowiu nastąpił w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania 
odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały zawarte  
w  „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ. 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.  

� wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek nieszczęśliwego wypadku tylko 
jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku? 

� wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek wypadku komunikacyjnego tylko 
jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku komunikacyjnego? 

� wypłata świadczenia z tytuły śmierci w skutek nieszczęśliwego wypadku w pracy 
tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku w pracy? 

 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania 
odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały zawarte  
w  „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ. 

 



Oznaczenie sprawy: WO.271.01.0001.2014 

5 

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby 
ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na 
zdrowiu osoby ubezpieczonej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania 
odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały zawarte  
w  „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ. 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego 
uszczerbku na zdrowiu stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość 
procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej w następstwie 
nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość np. ponad 20%, np. ponad 25%? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na takie ograniczenie 
odpowiedzialności zakładu ubezpieczeń. Wymagany zakres świadczenia i sposób ustalania 
odpowiedzialności oraz dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności zostały zawarte  
w  „Szczegółowym opisie zamówienia” stanowiącym załącznik do SIWZ. 

 

 

PREZYDENT 
Miasta Kalisza 

/-/ 
dr inż. Janusz Pęcherz 

 


